РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « <$£ » 0]_ 2020 г. № </F
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город
Калининград» от 14.04.2016 № 509 «Об
утверждении Порядка приемки работ по
сохранению объекта культурного наследия
местного (муниципального) значения и
создании комиссии по приемке работ по
сохранению объекта культурного наследия
местного (муниципального) значения на
территории городского округа «Г ород
Калининград» (в редакции от 15.01.2018 № 5)

В связи с организационно-штатными мероприятиями, проведенными в
комитете по социальной политике администрации городского округа «Город
Калининград»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа
«Город Калининград» от 14.04.2016 № 509 «Об утверждении Порядка приемки
работ по сохранению объекта культурного наследия местного
(муниципального) значения и создании комиссии по приемке работ по
сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального)
значения на территории городского округа «Город Калининград» (в редакции
от 15.01.2018 № 5), изложив приложение № 2 «Состав комиссии по приемке
работ по сохранению объекта культурного наследия местного
(муниципального) значения на территории городского округа Г ород
Калининград» в новой редакции (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,
направление копии постановления в Правительство Калининградской области
для внесения в реестр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации, председателя комитета по социальной политике
администрации городского округа «Город Калининград» Апполонову А.А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Золошков К.А.
92-37-13
Лучкин С. А.
92-37-29

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город
Калининград»
от « &[_» Q'f 2020 г. №

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа «Город
Калининград»
от «14» апреля 2016 г. № 509

Состав комиссии
по приемке работ по сохранению объекта культурного наследия местного

(муниципального) значения на территории городского округа
«Город Калининград»

Председатель комиссии:
Апполонова Анна Александровна - заместитель главы администрации,

председатель комитета по социальной политике администрации городского
округа «Город Калининград».

Заместитель председателя комиссии:
Пахалюк Марина Анатольевна - начальник управления культуры комитета

по социальной политике администрации городского округа «Г ород
Калининград».

Секретарь комиссии:
Золошков Константин Александрович — консультант отдела культурно-

массовой работы и охраны культурного наследия управления культуры
комитета по социальной политике администрации городского округа «Город
Калининград».

Члены комиссии:
— Комракова Лариса Ивановна - директор муниципального казенного

учреждения «Калининградская служба заказчика»;
— Малиуолис Альвидас Антоно — председатель Общественного совета при

главе городского округа «Город Калининград» (по согласованию);
— Привезенцева Елена Евгеньевна - специалист по обеспечению

сохранности объектов культурного наследия 1 категории муниципального
казенного учреждения «Калининградская служба заказчика»;

— Соловей Сергей Леонидович — аудитор контрольно-счетной палаты
городского округа «Город Калининград» (по согласованию);

— Шарафеева Арина Александровна - начальник отдела культурно-
массовой работы и охраны культурного наследия управления культуры
комитета по социальной политике администрации городского округа «Город
Калининград»;

- заявитель (представитель заявителя) - собственник или иной законный
владелец объекта культурного наследия местного (муниципального) значения
либо лицо, выступающее в качестве заказчика работ по сохранению объекта
культурного наследия местного (муниципального) значения;

- представитель подрядной организации, осуществлявшей работы по
сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального)
значения;

- лица, осуществляющие авторский, технический надзор за проведением
работ по сохранению объектов культурного наследия и научное руководство
проведением работ (при необходимости).